
REGISTRO GENERALE N. 496 del 07/03/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 496 del 07/03/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 577 del 05/03/2019 

 
OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP denominata "ENERGIA ELETTRICA 16 – EE16 Lotto 9" per la 

fornitura di energia elettrica dal 01/05/2019 al 30/04/2020. Ditta A2A Energia S.p.A. - CIG 
derivato 78015624A0 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Premesso che 
- con deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018 

e da ultimo con n.64 del 20.03.2018, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione 
organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

- con decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018 e 14 del 27/12/2018 
sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in corso;  

 

Rilevato che in data 04/02/2019 CONSIP ha attivato la nuova convenzione per la fornitura 
di energia elettrica, denominata “Energia Elettrica 16 – EE16”, il cui lotto di competenza 
Regione Marche, Lotto 9, è stato aggiudicato alla ditta A2A Energia S.p.A. con una durata 
di 12 mesi; 
 

Preso atto che, secondo quanto stabilito al punto 5. della “Guida alla Convenzione” 
stipulata da Consip Sp.A., il contratto di fornitura si intende stipulato con l’invio 
dell’Ordinativo di Fornitura da parte della singola Amministrazione al fornitore 
aggiudicatario del Lotto di competenza in fase di gara; 
 

Visto l’art.1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n.95, convertito nella L. 07/08/2012 n.135, il 
quale stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti la 
fornitura di energia, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 
quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 
 
Dato atto che il Comune di Porto San Giorgio, per ragioni di organizzazione interna e 
centri di responsabilità e costo, intende stipulare un unico contratto di fornitura in adesione 
alla Convenzione di cui sopra garantendo la continuità della fornitura di energia elettrica, e 
la possibilità di accorpare la fatturazione dei singoli punti di fornitura per aggregati in 
relazione al frazionamento dei costi in bilancio; 
 
Considerato che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento dei servizi;  
 
Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 
suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. Non 
sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 
 
Precisato, ai sensi dell'art.192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 496 del 07/03/2019 

- con la stipula del Contratto di Fornitura in adesione alla Convenzione “EE 16 – 
Lotto 9” si intende realizzare il seguente fine: garantire la fornitura di energia 
elettrica; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di energia elettrica; 
- il Contratto di Fornitura verrà stipulato in adesione alla Convenzione “EE 16 – Lotto 

9”; 
 
Dato atto dei contenuti dell’ordinativo di fornitura n.4791764 allegato, accorpamento in 
ragione dei distinti settori/missioni, codice univoco di fatturazione, plafond di consumo 
complessivo: 
 
Visto l’art.1, comma 7 e comma 3, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L.07/08/2012 
n. 135 in materia di disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs.n.267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107, 192 e 163 che fissano, 
rispettivamente, le competenze dei dirigenti, i contenuti della determinazione a contrarre e 
le disposizioni in materia di esercizio provvisorio; 
 
Visto il D.Lgs. 81/2008 ed, in particolare, l’art.26 co. 6, in materia di rischi interferenziali; 
 
Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza (ora A.N.A.C.) n.3 del 05/03/2008, in  
materia di rischi interferenziali; 
 
Visto il D. Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Vista la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art.26 che disciplinano l’utilizzo 
delle convenzioni Consip; 
 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e 
regionali in materia di documentazione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 13.3.2018, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020 (art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e 
art.10, D.Lgs. n.118/2011), e la Nota di aggiornamento del DUP 2018-2020 comprensiva 
degli allegati previsti dalla vigente normativa, nonché il Decreto del Ministero dell’Interno 
del 25.1.2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.28 del 02.02.2019 che ha differito al 31 
marzo 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 
 
Precisato che, per quanto concerne la copertura finanziaria di carattere pluriennale, 
finalizzata a garantire continuità ad un servizio connesso con funzioni fondamentali 
dell’Ente, una volta stipulato l’accordo in questione, spetterà ai singoli settori provvedere 
all’assunzione degli impegni di spesa, sui competenti capitoli di bilancio: 
 
Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con 
mezzi propri di bilancio; 
 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art.183, co. 8 del D.Lgs. 
267/2000; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 496 del 07/03/2019 

Visti gli articoli n.37 del D.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di stipulare, per le ragioni espresse in premessa, un Contratto di Fornitura in adesione 
alla Convenzione “EE 16 – Lotto 9”, aggiudicato da CONSIP S.p.A. alla A2A Energia 
S.p.A., mediante la sottoscrizione ed emissione dell'apposito ordinativo di fornitura 
n.4791764 allegato; 
 
Di dare atto che i contratti si intendono stipulati con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura di 
cui sopra, come previsto dalla Convenzione. 
 
Di dare atto che  

 per quanto attiene alle norme convenzionali di utilizzo e riscontro delle forniture, i 
settori comunali dovranno prendere visione e fare riferimento alla documentazione 
amministrativa e contrattuale come desumibile dal sito web istituzionale 
www.acquistinretepa.it; 

 tutti gli obblighi di tracciabilità, verifiche posizioni contributive ed erario, sono già 
verificati in sede di assegnazione di gara CONSIP; 

 i singoli settori comunali provvederanno agli impegni nei competenti capitoli di 
spesa contenuti nei rispettivi p.e.g. ed alle conseguenti liquidazioni di spesa; 

 il conto corrente dedicato che il Fornitore ha dichiarato, in sede di gara intestato al 
Fornitore A2A Energia S.p.A., presso UNICREDIT CORPORATE BANKING è IBAN 
- IT79 T020 0809 4400 0001 9537 471 e il predetto conto opera nel rispetto della 
Legge 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i.. come da apposita dichiarazione. 

 

Di ribadire che all’interno dell’ordine diretto di acquisto è stato appositamente specificato 
il CODICE UNIVOCO per la fatturazione elettronica delle forniture di energia. 
 
Di dare atto che il responsabile unico del presente procedimento è il Dirigente del 5° 
Settore Arch. Sauro Censi.  

 

Di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 
non sono state rilevate interferenze. 
 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art.13 del R.O.U.S. comunale ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione 
sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 
190/2012. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento a tutti i settori comunali. 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 577 del 05/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 07/03/2019 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

http://www.acquistinretepa.it/


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 496 del 07/03/2019 

 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 636 
 

Il 08/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 496 del 07/03/2019 con 
oggetto: Adesione alla convenzione CONSIP denominata "ENERGIA ELETTRICA 16 – EE16 Lotto 9" per la 
fornitura di energia elettrica dal 01/05/2019 al 30/04/2020. Ditta A2A Energia S.p.A. - CIG derivato 
78015624A0 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 08/03/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


